
 

 

COMUNE DI VILLANOVA SOLARO 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 39 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione Comunale Consultiva per l'Agricoltura e 

Foreste           

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì trentuno, del mese di luglio, alle ore 21:00 nella solita sala delle 

adunanze, si è riunito, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, 

il Consiglio Comunale con la presenza del Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

ALBERTO Simone SINDACO X       

PAGLIUZZI Franco Paolo VICE SINDACO X       

GHERSI Simona CONSIGLIERE X       

BERTERO Roberta CONSIGLIERE       X 

GIORDANA Stefano CONSIGLIERE X       

MARTINENGO MARCO CONSIGLIERE X       

BOTTA Roberto CONSIGLIERE X       

FORNERO Michele CONSIGLIERE       X 

FERRERO ANTONIO CONSIGLIERE X       

CANDELLERO Federico CONSIGLIERE X       

GASTAUDO WALTER CONSIGLIERE X       

  Totale Presenti: 9 

  Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale BURGIO Dott. Vito Mario 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ALBERTO Simone nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la lettura fatta dal Segretario Comunale, su incarico del Sindaco-Presidente, delle norme contenute 

nella Legge Regionale n. 63 del 12 ottobre 1978, art. 8, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 33 del 2 Maggio 1980, art. 1, che prevedono, presso ogni Comune la costituzione della 

Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e Foreste, così composta: 

 

1) Il Sindaco od un assessore da lui delegato, che la presiede; 

2) due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della minoranza; 

3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni Professionali Agricole, più 

rappresentative a livello Provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni Provinciali; 

4) un rappresentante, lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei Lavoratori 

Agricoli, più rappresentative a livello Provinciale, designato di comune accordo dalle Organizzazioni 

Provinciali; 

 

Vista la nostra missiva in data 18/06/2019 inviata alle Organizzazioni Sindacali del settore più 

rappresentative a livello Provinciale con la quale si chiedeva la designazione di un loro rappresentante 

entro la data del 02/07/2019. 

 

Vista la missiva della Federazione Provinciale Coltivatori Diretti di Cuneo, in data 12/07/2019, con la 

quale comunicava quale loro rappresentante il nominativo del Signor GILETTA Adriano, nato a 

Saluzzo il 13/10/1963 e residente a Villanova Solaro, Via Garibaldi, n° 5. 

 

Vista la missiva della Confagricoltura -  Unione Provinciale Agricoltori di Savigliano, in data 

02/07/2019, con la quale comunicava quale loro rappresentante il nominativo del Signor TRABUCCO 

Pietro, nato a Villanova Solaro il 27/12/1960 ed ivi residente in Cascina Marianna, n° 37. 

 

Presa visione delle funzioni che sono demandate dalle leggi vigenti in materia e surriferite a tale 

Commissione e delle norme che regolano il suo funzionamento; 

 

Preso atto, che in questa sede è necessario eleggere due Consiglieri Comunali di cui uno della 

minoranza; 

 

Viste le vigenti disposizioni di legge; 

 

Si propone di eleggere quali propri rappresentanti in seno alla Commissione Consultiva Comunale per 

l'Agricoltura e Foreste,: 

 

 

 

FORNERO Michele 

 

Consiglieri di maggioranza 

 

 

FERRERO Antonio 

 

Consigliere di minoranza 

 

 

 

 

 



Acquisiti i pareri favorevoli in linea tecnica e di regolarità contabile espresso dai Responsabili dei 

Servizi ai sensi degli art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge: 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

Di eleggere, quali propri rappresentanti in seno alla Commissione Consultiva Comunale per 

l'Agricoltura e Foreste, prevista dalla Legge Regionale n.63/1978, così come modificata dalla Legge 

Regionale n. 33/1980, i Signori: 

 

 

 

FORNERO Michele 

 

Consiglieri di maggioranza 

 

 

FERRERO Antonio 

 

Consigliere di minoranza 

 

 

 

 

Di dare atto, che la Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste, è quindi così formata: 

 

 

ALBERTO Simone 

 

Sindaco. 

 

 

FORNERO Michele 

 

Consiglieri di maggioranza 

 

 

FERRERO Antonio 

 

Consigliere di minoranza 

 

 

GILETTA Adriano Rappresentante della Federazione Provinciale Coltivatori  

Diretti di Cuneo 

TRABUCCO Pietro Rappresentante Confagricoltura Unione Provinciale 

Agricoltori di Savigliano.  

 

 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, il Consiglio 

Comunale, stante l’urgenza, delibera di dichiarare la presente Deliberazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.L.gs. n. 267/2000.   

 
 

 

 

Prot. n.2002 

  

 

 

 

 

Alla FEDERAZIONE PROVINCIALE 

COLTIVATORI DIRETTI 

Piazza Foro Boario, n. 18 

12100 CUNEO 

 

Alla CONFEDERAZIONE ITALIANA 

COLTIVATORI DIRETTI 

Via Caraglio, n. 17 

12100 CUNEO 

 

All’UNIONE PROVINCIALE AGRICOLTORI 

Corso IV Novembre, n. 8 

12100 CUNEO 

 

Alla CONFEDERAZIONE ITALIANA 

AGRICOLTORI 

Via Caraglio, n. 20 

12100 CUNEO 

 

 

  

 

 

************************ 

OGGETTO: Rinnovo Commissione Comunale Consultiva per l’Agricoltura e Foreste. 

Designazione membri. 

 

******************************* 

Ai sensi della Legge Regionale 02.05.1980, n. 33, questa Amministrazione deve provvedere a 

rinnovare la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste. 

 

Codesta Organizzazione è pertanto pregata di provvedere alla designazione di un proprio 

rappresentante, scelto tra gli imprenditori agricoli residenti nel Comune di Villanova Solaro. 

 

Le Organizzazione in indirizzo sono, altresì, invitata a provvedere di comune accordo alla 

designazione di un rappresentante, lavoratore agricolo residente nel Comune di Villanova Solaro. 

 

Data l’importanza delle funzioni svolte dalla Commissione suddetta, si prega vivamente di 

provvedere a quanto sopra entro e non oltre il 13.07.2009. 

 

 

Si coglie l’occasione per porgere distinti saluti. 

 

 

Villanova Solaro, 23 Giugno 2009 

 

    IL SINDACO 

(BRUNETTI Secondo) 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: ALBERTO Simone 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BURGIO Dott. Vito Mario 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione  viene pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

01/08/2019 al 16/08/2019 ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

 

 

OPPOSIZIONI: _________________________________________________________________ 

Villanova Solaro, 01/08/2019 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BURGIO Dott. Vito Mario 

 

 

 

La presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri ai sensi del''art. 49, comma 1 D.Lgs n° 267 del 18 

Agosto 2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 18/07/2019 F.to:ALBERTO Simone 

Regolarità tecnica Favorevole 18/07/2019 F.to:REINA Salvatore 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

[X] In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità. 

 

Villanova Solaro, li ______________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

BURGIO Dott. Vito Mario 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Villanova Solaro, li 01/08/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BURGIO Dott. Vito Mario 

 


